平成２２年８月３０日
報 道 各 位

敦賀市福祉保健部地域福祉課

災害時における福祉避難所の設置運営に関する協定締結について

 みだしのこのことについて、下記のとおり調印式を実施いたしますのでお知

らせいたします。

記

１ 日 時：平成２２年８月３０日（月）午後２時３０分～

２ 場 所：敦賀市役所２階 特別応接室

３ 出席者：

① 社会福祉法人 相生会（常磐荘）理事長 田 邊 隆 聖  様
住所・・・敦賀市金山６０号２６番地の２

② 社会福祉法人 慈攝会（眞盛荘）理事長 河 瀬 雄 二  様
住所・・・敦賀市莇生野９０号の３

③ 社会福祉法人 敬仁会（渓山荘）理事長 神 谷 保 男  様
住所・・・敦賀市中８１号１番５
       敬仁会（第２渓山荘「ぽっぽ」）
住所・・・敦賀市鉄輪町１丁目２番２０

  ※３法人の理事長

４ 趣 旨：
  災害発生時に基本避難所での生活が困難な高齢者、障害のある人、

妊産婦などの災害時要援護者を受け入れるため、民間の社会福祉施

設などで、災害時に協力をお願いする施設と事前に協定を締結し、

民間福祉避難所（二次的避難所）として指定し、災害時における受

入体制を整備し介護を必要とする人たちに、安心して避難生活がで

きるように整備をする。

「災害時における福祉避難所の設置運営に関する協定」締結先一覧

NO 施 設 種 類 施 設 名 種 別 住 所

１
社会福祉法人

相生会
常磐荘 介護老人

敦賀市金山６０号下向野
２６番地の２

２
社会福祉法人

慈攝会
眞盛苑 介護老人 敦賀市莇生野９０号３番地

３ 〃
ディサービスセンター

眞盛苑
通所介護      〃

４ 〃 眞盛苑
短期入所

生活介護
     〃

５
社会福祉法人

敬仁会
渓山荘 介護老人 敦賀市中８１号岩ヶ鼻１番５

６   〃
渓山荘

ディサービスセンター
通所介護      〃

７   〃 渓山荘
短期入所

生活介護
     〃

８   〃 第２渓山荘「ぽっぽ」 介護老人 敦賀市鉄輪町１丁目２番２０

９   〃
第２渓山荘「ぽっぽ」

ディサービスセンター
通所介護      〃

１０   〃 第２渓山荘「ぽっぽ」
短期入所

生活介護
     〃

平成２２年８月３０日現在

	2
	2-2